KANTON ZURICH

Eidgenossische Volksabstimmung vom 3. Marz 2024

Gemeinde: Zumikon

Protokoll des Wahlbtiros

Bezirk Meilen

03.03.24/14:43
1von 1

BFS-Nr.: 160

Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise

Total

Total eingegangen

Urnen

Vorzeitig

Brieflich gultig

Brieflich ungliltig

3470

2481

194

24

2252

11

~Vorlage 1:

Volksinitiative vom 28. Mai 2021 «Fiir ein besseres Leben im Alter (Initiative fiir eine 13. AHV-Rente)»

Stimmzettel Stimmen itimnl”l-

eteili-

Total eingegangen Leer Ungliltig Giltig Ja Nein gung%

2467 6 0 2461 837 1624 71.10
~Vorlage 2.

Volksinitiative vom 16. Juli 2021 «Fiir eine sichere und nachhaltige Altersvorsorge (Renteninitiative)»

Stimmzettel Stimmen itimrr-

eteili-

Total eingegangen Leer Ungliltig Gliltig Ja Nein gung%
2430 28 0 2402 1078 1324 70.03

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszahlung: Es wurden geeichte Waagen eingesetzt.
Ordnungswidrigkeiten wahrend der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Flir das Wahlbiiro:
Préasidentin:

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden:
Statistisches Amt, Schdntalstrasse 5, Postfach, 8090 Zirich.

Die Stimmzettel, die Stimmrechtsausweise und die Hilfsunterlagen sind bis zum Abschluss aller Rechts-
mittelverfahren bei der Gemeindeverwaltung aufzubewahren.




